est converso, quia est bonus, bonitatem rebus diffundit, secundum illud Augustini de doctrina christiana (Lib. I. cap. xxxi.) In quantum bonus est, sumus.

Ad primum ergo dicendum, quod Damascenus ideo dicit, quod hæc nomina non significant quid est Deus, quia à nullo istorum nominum exprimitur, quid est Deus perfecte, sed unumquodque imperfecte eum significat, sicut & creaturæ imperfecte eum representant.

Ad secundum dicendum, quod in significatione nominum aliud est quandoque à quo imponitur nomen ad significandum, & aliud ad quod significandum nomen imponitur; sicut hoc nomen *lapis* imponitur ab eo quod lædit pedem, non tamen imponitur ad hoc significandum quod significet lædens pedem, sed ad significandum quandam speciem corporum, alioquin omne lædens pedem esset lapis. Sic igitur dicendum est, quod huiusmodi divina nomina imponuntur quædam à processibus Deitatis: sicut enim secundum diversos processus perfectionum creaturæ Deum representant; licet imperfecte; ita intellectus noster secundum unumquemque processum Deum cognoscit, & nominat; sed tamen hæc nomina non imponit ad significandum ipsos processus, ut cum dicitur, Deus est vivens, sit sensus, ab eo procedit vita; sed ad significandum ipsum rerum principium, prout in eo præexistit vita, licet eminentiori modo quam intelligatur, vel significetur.

Ad tertium dicendum, quod essentiam Dei in hac vita cognoscere non possumus, secundum quod in se est, sed cognoscimus eam, secundum quod representatur in perfectionibus creaturarum: & sic nomina à nobis imposita eam significant.

ARTICULUS III. 70

Utrum aliquod nomen dicatur de Deo proprie.

Pot. quæst. vii. art. 4. ad 6. & I. dist. viii. quæst. 1v. art. 3. & dist. xxxi. art. 2.

& I. con. cap. xxx.

AD tertium sic proceditur. Videtur quod nullum nomen dicatur de Deo proprie. Omnia enim nomina que de Deo dicimus, sunt à creaturis accepta, ut dictum est (art. 1. huius quæst.) Sed nomina creaturarum metaphoricè dicuntur de Deo, sicut cum dicitur, Deus est lapis, vel leo, vel aliquid huiusmodi. Ergo nomina dicta de Deo dicuntur metaphoricè.

Præterea. Nomen nomen proprie dicitur de aliquo, à quo verius removetur quam de eo prædicetur. Sed omnia huiusmodi nomina, *bonus*, *sapiens*, & similia, verius removentur à Deo quam de eo prædicentur, ut patet per Dionysium.

(a) Al. unitatem.

nyfium 1. cap. celestis Hierarchie (parum ante med. & 1v. similitur.) Ergo nullum istorum nominum proprie dicitur de Deo.

Præterea. Nomina corporum non dicuntur de Deo nisi metaphoricè, cum sit incorporeus. Sed omnia huiusmodi nomina impliciter quædam corporales conditiones: significant enim cum tempore, & cum compositione, & cum aliis huiusmodi, que sunt conditiones corporum. Ergo omnia huiusmodi nomina dicuntur de Deo metaphoricè.